EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO (PSP) Nº 002/2024

Convoca candidato aprovado no Processo Seletivo Público

(PSP), aberto pelo Edital n.º 001/2023.

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO (PSP)
N.º 001/2023, por meio da Portaria nº 16.007, de 26 de fevereiro de 2024;

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais;

CONVOCA a pessoa abaixo mencionada, aprovada no do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
(PSP), aberto pelo Edital n.º 001/2023, destinado ao preenchimento de vagas e cadastro de reserva
para os empregos públicos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)/40h e AGENTE DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS (ACE)/40h, submetidos ao regime jurídico estabelecido pela Consolidação das Leis do
Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para comparecer na
Secretaria da Administração, o mais breve possível, a fim de tratar de assuntos relativos ao ingresso
na Carreira Pública Municipal, a saber:

NOME EMPREGO PÚBLICO CLASSIFICAÇÃO

Fernando Faquinetti Amorim Agente de Combate às Endemias (ACE) 5º

Os convocados deverão comparecer junto a Secretaria de Administração no prazo de até
05 (cinco) dias úteis da publicação deste Edital de Convocação no Órgão Oficial do Município de
Nova Esperança, decorridos os quais e não havendo o registro do comparecimento dos mesmos,
considerar-se-ão os candidatos como desistentes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSETE (17) DIAS
DO MÊS DE ABRIL (04), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL
Procurador Jurídico
Secretário Interino de Administração

		2024-04-17T14:23:18+0000

		2024-04-17T14:33:58+0000